УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_11.01.2016 г._______________

№ __1/П________

город  Великие Луки

О проведении 3 этапа конкурса

«Я и пожарная безопасность»
В соответствии с планом работы Государственного управления образования Псковской области на 2015/2016 учебный год в общеобразовательных учреждениях города Великие Луки в период с 9 октября по 18 декабря прошли два этапа областного конкурса «Я и пожарная безопасность» среди обучающихся четвертых классов. Классные часы на тему «Я и пожарная безопасность» по материалам, предоставленным Центром противопожарной пропаганды и общественных связей (ЦПП и ОС) прошли в 44 классах 15 муниципальных общеобразовательных учреждений и 2 государственных общеобразовательных учреждениях.

В тестировании приняли участие 995 четвероклассников. Все общеобразовательные учреждения предоставили в Управление образования справки о проведении школьного этапа. Во всех общеобразовательных учреждениях подготовлены команды в составе 7 человек для участия в 3 этапе конкурса.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 3 этап областного конкурса «Я и пожарная безопасность» совместно с Отделом надзорной деятельности по г. Великие Луки, Всероссийским добровольным пожарным обществом 28-29 января 2016 года в 13.00 на базе МБУДО «Центр технического творчества».
2. Организационное совещание-консультацию для преподавателей-организаторов ОБЖ по организации судейства игры по станциям провести 19 января 2016 года в 15.00 в актовом зале Управления образования Администрации города Великие Луки.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений направить для участия в конкурсе команды учащихся 4-х классов в составе 7 человек согласно поданным в декабре 2015 года заявкам. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей возложить на педагогов – руководителей команд.

28 января участвуют команды:
1. МБОУ СОШ №1,
2. МБОУ СОШ №2,

3. МБОУ Гимназия,
4. МБОУ Педагогический лицей,

5. МБОУ СОШ №5,

6. МБОУ СОШ №6,

7. МБОУ СОШ №7,

8. ГБОУ «Центр специального образования №3».

29 января участвуют команды:

1. МБОУ Кадетская школа,

2. МБОУ СОШ №9,

3. МБОУ Лицей №10,

4. МАОУ «Лицей №11»,

5. МБОУ СОШ №12,

6. МБОУ СОШ №13,

7. МБОУ СОШ №16,

8. МБОУ СОШ №17,
9. ГБОУ «Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке».

4. Директору МБУДО ЦТТ Л.П.Соусовой подготовить необходимое количество помещений для проведения игры по станциям и защиты мультимедийной презентации на противопожарную тему.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить 28-29 января к 12.30 в МБУДО ЦТТ для проведения конкурса и организации судейства следующих педагогов:

- Няньчука В.В., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №2 (станция «Причины пожаров»);

-Погоняйлова Е.П., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ Гимназия (станция «Причины пожаров»);

- Байкова В.Н., преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ «Педагогический лицей» (станция «Эвакуация»);

- Фролова А.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №5 (станция «Действия при пожаре»);

- Белякова И.Н., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №6 (станция «Безопасное электричество»);

- Кузьмина С.А., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №7 (станция «Причины пожаров»);

- Магарамова Р.Х., преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ «Кадетская школа» (станция «Действия при пожаре»);
- Баринову Д.М., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №9 (станция «Действия при пожаре»);

-Миляков Г.Ш., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ Лицей №10 (станция «Безопасное электричество»);

- Васильева О.В., преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ «Лицей №11» (станция «Безопасное электричество»);

- Дружинина С.В., преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ «СОШ №12» (станция «Эвакуация»);

- Поротников О.Я., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №13 (станция «Действия при пожаре»);

- Васильева А.П., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №17 (станция «Безопасное электричество»);

- Серова А.О., преподавателя-организатора ОБЖ ГБОУ «Школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке» (станция «Эвакуация»).

6. По итогам конкурса наградить победителей и призёров 3 этапа  дипломами и призами в соответствии с Положением об организации проведения конкурса «Я и пожарная безопасность» среди обучающихся четвертых классов образовательных учреждений Псковской области.

7. По итогам 3 этапа определить 5 команд, набравших наибольшее количество баллов, для участия в 4 этапе – конкурсе агитсказок. Конкурс агитсказок провести 8 апреля 2016 года в общеобразовательном учреждении, команда которого выйдет в 4 тур.
8. Ответственность за проведение мероприятия возложить на специалистов Управления образования Флотскую Д.И. и Иванову А.А., директора МБУДО ЦТТ Соусову Л.П.

Начальник Управления образования                                                               Т.О.Лозницкая